令和６年１１月

 各 位

「令和６年度 愛知県知多郡東浦町立緒川小学校 学校視察」の御案内

                                                      緒川小学校長 竹内秀雄

 本校は、１９７８年（昭和５３年）にオープン・スペースをもつ学校として
生まれ変わって以来、現在に至るまで個性化教育に取り組んできました。

 現在も、「個別最適な学び」と「協働的な学び」をバランスよく取り入れた
カリキュラムをもとに教育活動を進めています。

 本年度は、「個別最適な学び」（指導の個別化と学習の個性化）を中心に、
６月と１０月に学習公開いたしました。２月も予定しておりますが、校内行事

等の関係で、下記の通り年度当初予定していた実施日から変更いたしましたの
で、御案内いたします。

子どもの学びを支える様々な学習環境も御覧いただき、忌憚のない御意見を
いただけたらと思います。

記

○期日 第３回  令和７年２月５日（水）

○会場 受付   緒川小学校体育館前

    学習公開  学年フロア・体育館

○日程と学習公開内容

10:30  10:55          12:30  13:30     14:15 14:30   15:00      16:00

受付
学習公開 １

３・４・５年生

昼食

休憩

学習公開 ２

 １・２・６年生

準備

休憩
全体会 分科会

     ・週間プログラムによる学習（１・２・５・６年生）

     ・プレオープン・タイム（３年生）

     ・総合学習「生きる」（４年生）

○申込方法

 下記アドレスの申し込みフォームより、お申し込みをお願いします。

 なお、準備の都合上開催日の 1 週間前には締め切りとさせていただきます。

緒川小学校学校視察_2025.2.5 - Google フォーム

○参加費用 なし
(本校作成冊子「自ら学ぶ子」を１冊 1,000 円で販売いたします。必要な方は、
当日受付でお申し出ください。)

○その他
・昼食は各自持参をお願いします。
・運動場を駐車場として開放しますが、駐車できる台数に限りがあります。

公共交通機関での来校に御協力ください。

○この件に関する問い合わせ先  緒川小学校 教頭 種村 修一

                〒470-2102
                愛知県知多郡東浦町大字緒川字八幡７番地

TEL：0562-83-2034 FAX：0562-83-8510

https://docs.google.com/forms/d/1piGUuEzkNeIpOoW6Kx5wYz_YcfaDNamqMEuvJBWOz7M/edit